
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 36  del Reg. 
 

Del 11.05.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  

SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19   AI   

SENSI   DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  

GIUNTA REGIONALE  DELLA  REGIONE  

SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020. D.D.G.  N.  304  

DEL  04 APRILE 2020. NOMINA RUP E REO CIP: 

2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258 CUP: 

C69D20000010006.       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 36 del 11.05.2020 

N. 155 Del 11.05.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-

ASSISTENZIALE DA COVID-19   AI   SENSI   DELLA  

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA REGIONALE  DELLA  REGIONE  

SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020. D.D.G.  N.  304  DEL  04 APRILE 

2020. NOMINA RUP E REO CIP: 2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258 

CUP: C69D20000010006.       

 

L'anno duemilaventi, il giorno  undici del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che l'art.51 della legge n°142/90 recepito dalla Regione Siciliana con l'art.1 comma 1 

lettera h della legge regionale n°48/91, così come modificato dall'art.6 della legge n°127/97 e successive 

modifiche ed integrazioni, recepito dalla R.S. con l’art.2 comma 3 della legge 07/09/98, n°23, disciplina gli 

adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 

VISTA la Determina Sindacale n° 11/2019 con la quale è stato confermato l’incarico di 

responsabile di P.O.- dell’Area Amministrativa al dipendente Roberto RADICI ed attribuzione allo stesso 

delle Funzioni di cui all’art 51, comma 3, legge 8 giugno 1990 N°142 e succ. mod. ed integrazioni; 

DATO ATTO  che: 

- con il D.D.G. n° 304 del 04/04/2020 che ha approvato lo schema di riparto in allegato 1, per la ripartizione 

tra i comuni delle risorse disponibile in quota FSE2014/2020- complessivamente 15.768,00- in misura pari 

al 30% della quota di riparto per comune prevista nella tabella allegata alla citata deliberazione n. 

124/2020; 

- il Comune di Sinagra con D.D.G. n.304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e 

delle Politiche Sociali  risulta assegnatario l’importo di € 15.768,00 (pari al 30%  della quota di riparto) 

come da Tabella allegata alla predetta Deliberazione; 

VISTA la nota prot. n.10221 del 09/04/2020 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del lavoro – Dipartimento Famiglia – Politiche Sociali – ad oggetto: “PO FSE201/2020-

informativa in merito alle misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da COVID-19 previste dalla 

deliberazione della Giunta Regionale n.124 del 28/03/2020 – comunicazione adempimenti iniziali”; 

 



 

 

                CONSIDERATO che, per quanto sopra, si rende necessaria la nomina del RUP (Responsabile unico del 

procedimento e la nomina del REO (Responsabile Esterno delle Operazioni) ai fini dell’alimentazione dei dati 

gestionali e di monitoraggio per la procedura in oggetto; 

                RITENUTO di provvedere in merito individuando nell’assistente sociale – dott.ssa Starvaggi Irene 

Daniela , in possesso dei requisiti di professionalità richiesti dalla normativa vigente, il RUP e individuando nella 

dipendente signora Mangano Anna  - Istruttore Amministrativo -  la figura di REO per gli adempimenti di 

implementazione e validazione dati sulla piattaforma del sistema integrato “CARONTE”; 

             DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

           VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge Regionale  

15-03-1963, n. 16; 

           VISTO D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

      VISTO il Vigente OREL e relativo regolamento d’esecuzione; 

      VISTO lo Statuto Comunale; 

      VISTO il TUEL. 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 

-Provvedere, in relazione al D.D.G. n.304/2020 PO FSE201/2020 misure di sostegno all’emergenza socio-

assistenziale da COVID-19, ai sensi della delibera di Giunta Regionale n.124 del 28/03/2020, alla nomina 

del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e del Responsabile Esterno delle Operazione (REO) 

come di seguito specificato ; 

-RUP (Responsabile Unico del Procedimento) Istruttore Direttivo – Assistente Sociale – Dott.ssa Starvaggi 

Irene Daniela– CF: STRRDN74M55Z133M. e-mail comunedisinagra.ss@aruba.it 

-REO (Responsabile Esterno delle Operazione) Sig.ra Mangano Anna – Istruttore Amministrativo – CF: 

MNGNNA67P42I747D e-mail comunedisinagra.ss@aruba.it 

-La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita 

del sito istituzionale entro giorni 7 della pubblicazione all’AP dell’atto integrale,pena la nullità dell’atto 

stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art.8 della legge 241/90, cosi come recepita con L.R. 10/91; 

-Di trasmettere copia della presente determinazione al RUP Dott.ssa Starvaggi Irene Daniela e al REO 

Sig.ra Mangano Anna. 

 

 

. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C/te Roberto Radici 

 

SPESA CHE HA USUFRUITO 

DEL CONTRIBUTO PO 

FSE SICILIA 2014-2020 

CIP: 2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258 

CUP: C69D20000010006 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  11.05.2020   al  26.05.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 11.05.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


